اعلیٰ حضرت
امام محمد رضا خان بریلوی

مشیر برادر
اردو بازار
لاہور

# شہنشاہ کون؟

مسمیٰ بنام تاریخی

فَقَدْ شَهَنشَاهَا وَإِنَّ الْقُلُوبَ بِيَدِ الْمَحْبُوبِ يُعْطَاءُ اللَّهُ

تَصْنِيفٌ

اعلیٰ حضرت مجتہد و اسلام امام احمد رضا بریلوی قدس سرہ العزیز

۱۳۲۰ھ
۱۹۰۱ء

۱۲۷۲ھ
۱۸۵۶ء

ترجمہ و تفسیر

مَوْلَانَا اِلٰی مُصْطَفٰی مَصْبَآءِ حٰجِی
بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ناشر

## شبیر برادر

مہر بیارو بازار - لاہور

- نام کتاب — فقہ شہنشاہ وات القلوب بیدالمحبوب بغطاء اللہ
- تصنیف — مجدد اسلام امام احمد رضا قادری قدس سرہ
- ترجمہ و تہذیب — مولانا آل مصطفیٰ مصباحی
- کاتب — ظفر الاسلام ادرودی قادری
- پروف ریڈنگ — ضمیمہ احمد نوری و قراحمد اشرفی بھاگلپوری
- صفحات ۶۲ — قیمت
- تعداد — گیارہ سو
- سن اشاعت — ۱۴۱۱ھ / ۱۹۹۰ء
- ناشر — شبیر برادرز لاہور

## عہ نگاہِ اولین سے

آج کے اس مائوسی اور لادینی دور میں جس کے زہریلے جرائم و اثرات انسانی ذہن و شعور پہ بھاری ہے ہیں — ضرورت سے کہ ملانے اسلام کی قلبی کاوشوں کے لئے عقیدہ و ایمان کو جلا اور قلبے روح کو ضیاء بخشیں۔